
"2017, ario del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

Concejo Deliberante
de Ciudad de ushuaia

USHUAIA, 24 de noviembre de 2017

SEÑORA RESPONSABLE DE COORDINACIÓN Y DESPACHO

Remito para incorporación al

Boletín de la próxima sesión ordinaria el asunto 1359/2017 en virtud a que, al haber sido

puesto a consideración en Audiencia Pública del día 24 de noviembre del corriente año,

corresponde su tratamiento en Segunda Lectura.

Sin otro particular, saludo atentamente.

\‘,
HREÍÑER
ebate
E USHUAIA

cov i
esponsable

cIMCEJO DELIBERAN

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



P	 ecretariO
ncejo Dellb

islativo
ntecie Ushual?

n PARD

Concejo Deliberante de Ushuaia

Concejo Deliberante
de Ciudad de Vshuaia

90/2017

"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

EL CONCEJO DELIBEWANTE

DE LA CTIMAD DE

SANCIOSVA 00.9sf TVEWZA DE

OWDESVAWZA

ARTÍCULO 1°.- DESAFECTAR del uso público una superficie aproximada de

cuatrocientos metros cuadrados (400 m 2) de las calles Teodoro Vargas y España,

para ser incorporada al Macizo 3E, de la Sección 0, siendo afectada al uso

residencial conforme al croquis que como Anexo I acompaña a la presente, la cual

será anexada a las parcelas correspondientes conforme mensura a realizar.

ARTÍCULO 2°.- CONVOCAR a Audiencia Pública conforme lo establecido en el

artículo 143 de la Carta Orgánica Municipal y el Decreto CD N° 9/2002.

ORDENANZA MUNICIPAL N°

SANCIONADA EN PRIMERA LECTURA EN LA TERCERA JORNADA DEL DÍA

10/11/2017, CORRESPONDIENTE A LA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA
25/10/2017.-

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARÍA DE HABITAT Y ORDENAIVIIENTO TERRITORIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE DESAROLLO URBANO AMBIENTAL Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
ProyeGo: Direedón:
ARO. MARINI	 D.G.D,U.A y 0.7

vls

Plano: ANEXO I

Adrián P.0
Prosecret o Legillativo

Conctlo liberante de

Las Islas alvinas, Georgiasy Sanduách de/Sur, sony serán Arge tinas

Terna: CROQUIS DESAFECTACION PARTE DE LA CALLE TEODORO
VARGAS Y ESPAÑA - MACIZO 3E DE LA SECCIÓN 0

Fochec

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de giskuaia

"2017, ario del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siernpre".

ANEXO I. 	
ORDENANZA MUNICIPAL N°



INAL
t	 de los Rec
ncejo Dell

32
"2017, aiío del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

USHUAIA,	 2 2 NOV 2017

Lagejo 41
Concejo

Concejo Deliberante
de Ciudad de rilshuaia

VISTO:

El Decreto C.D. N° 009/2009, y su modificatorio mediante el cual se
reglamentó la Audiencia Pública conforme al mecanismo de Doble Lectura, establecido en
la Carta Orgánica Municipal, y ;

CONSIDERANDO:

Que en la Octava Sesión Ordinaria de fecha 25 octubre de 2017 se
sancionaron en Primera Lectura ordenanzas en el marco de lo establecido en la Carta
Orgánica Municipal, tratadas bajo números de registro:

- 1364/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de
cuatrocientos setenta y cinco metros cuadrados (475 m 2) de la calle Don Vicente Martínez
para ser incorporada a las parcelas del macizo 4E, sección 0, siendo afectada a uso
residencial (Expediente DU 7220/2017);

- 1362/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de
quinientos cincuenta y ocho metros cuadrados (558 m 2 ) de la calle Cabo Segundo Jorge
Eduardo Lopéz, para ser incorporada a la parcela denominada catastralmente como
sección 0, macizo 3A, parcela 4 (Expediente DU 6999/2017);

1361/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de
ochocientos cincuenta metros cuadrados (850 m2) de la calle Don Vicente Martínez, para
ser incorporada a las parcelas del macizo 4F, sección 0, siendo afectada para uso
residencial (Expediente DU 5500/2017);

- 1359/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de
cuatrocientos metros cuadrados (400 m 2 ) de las calles Teodoro Vargas y España, para ser

al macizo 3E, de la sección 0, siendo afectada al uso residencial (Expediente
17).

Que a efectos de asegurar los mismos derechos de participación y generar

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas

DU 7221/2

rpora



Conce» Deliberante

un ámbito adecuado para conocer la opinión simultánea y en pie de igualdad de todos los
interesados con respecto al tema de la convocatoria y brindar información sobre el mismo,
el suscripto resuelve convocar a Audiencia Pública conforme el mecanismo de Doble
Lectura para el día viernes 24 de noviembre, a partir de las 13:00 horas, en la Sala de
Comisiones del Concejo Deliberante sita en Gobernador Paz y Piedrabuena.

Que deberá darse amplia difusión de la presente a efectos de comunicar las
ordenanzas municipales sancionadas en Primera Lectura.

Que en virtud a lo expuesto precedentemente, el suscripto procede a dictar
el presente acto administrativo, de acuerdo a lo establecido en la Carta Orgánica
Municipal y en Decreto C.D. N° 9/2009 que aprueba el Reglamento Interno del Concejo
Deliberante.

Por ello:
EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA
DECRETA: 

ARTICULO 1°.- CONVOCAR a Audiencia Pública conforme mecanismo Doble Lectura

establecido en la Carta Orgánica Municipal y el Decreto C.D. N° 009/2009 y sus
modificatorios, para el día viernes 24 de noviembre de 2017, a partir de la hora 13:00, en
la Sala de Comisiones del Concejo Deliberante sita en Gobernador Paz y Piedrabuena, a
efectos de dar tratamiento a las ordenanzas sancionadas en Primera Lectura, en la
Octava Sesión Ordinaria de fecha 25 de octubre de 2017, ingresadas mediante asuntos:
- 1364/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de
cuatrocientos setenta y cinco metros cuadrados (475 m 2) de la calle Don Vicente Martínez
para ser incorporada a las parcelas del macizo 4E, sección 0, siendo afectada a uso
residencial (Expediente DU 7220/2017);
- 1362/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de
quinientos cincuenta y ocho metros cuadrados (558 m 2 ) de la calle Cabo Segundo Jorge
Eduardo Lopéz, para ser incorporada a la parcela denominada catastralmente como
sección 0, macizo 3A, parcela 4 (Expediente DU 6999/2017);
- 1361/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de

ocie tos cincuenta metros cuadrados (850 m 2) de la calle Don Vicente Martínez, para
ser inco porada a las parcelas del macizo 4F, sección 0, siendo afectada para uso
residenA/(Expediente DU 5500/2017);



Legajo 311
Concejo Deliberante

DEC
M. .0

Burr.
Secretaria Administrativa

Concejo Deliberante Ushuaia

132
"2017, año del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de rüskuaia

- 1359/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada de

cuatrocientos metros cuadrados (400 m 2 ) de las calles Teodoro Vargas y España, para ser

incorporada al macizo 3E, de la sección 0, siendo afectada al uso residencial.

ARTÍCULO 2 0 .- COMUNICAR que presidirá la presente reunión el concejal Juan Carlos

Pino y la secretaría de la misma estará a cargo del agente Marcos Meyer.

ARTÍCULO 3°.- COMUNICAR a la totalidad de los concejales con copia del presente.

ARTÍCULO 4°.- PROCEDER a dar amplia difusión del presente, a través de las áreas que
correspondan.

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Remitir al Departamento Ejecutivo Municipal para su
publicació	 Boletí	 f' 'al unicipal. Cumplido, ARCH VAR.-

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas



Concejo Dellberante
de Ciudad de Ilsfivaia

Ado

P ecretario
ncelo Dellb

islativo
ntenie Ushuain

n PAI1D

Concelo DollbereetadaUshuala

legajo 3115
Concejo Deliberante

"2017, ario del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

132
90/2017

NAL

Legajo 3115
oncejo Dellberante

EL COWCZO OELIBEWAYPE

DE	 OE 1.1,57-RMI

SA2V-C10.9YX CODY TVEIZA DE

0/93EM.95rZ1

ARTICULO 1°.- DESAFECTAR del uso público una superficie aproximada de

cuatrocientos metros cuadrados (400 m 2) de las calles Teodoro Vargas y España,

para ser incorporada al Macizo 3E, de la Sección 0, siendo afectada al uso
residencial conforme al croquis que como Anexo I acompaña a la presente, la cual

será anexada a las parcelas correspondientes conforme mensura a realizar.
ARTICULO 2°.- CONVOCAR a Audiencia Pública conforme lo establecido en el

artículo 143 de la Carta Orgánica Municipal y el Decreto CD N° 9/2002.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 
SANCIONADA EN PRIMERA LECTURA EN LA TERCERA JORNADA DEL DIA
10/11/2017, CORRESPONDIENTE A LA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA

25/10/2017.-

Las Islas Malvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Agentinas



MUNICIPALIDAD DE USHUAIA
SECRETARIA DE HÁBrrAT Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIRECCION GENERALDE DESAROLLO URBAND AMBIENTAL Y ORDENAMIEMO TERFUTORIAL

Terna: CROQUIS DESAFECTACION PARTE DE LA CALLE TEODORO
VARGAS Y ESPAÑA - MACIZO 3E DE LA SECCIÓN 0

Prelyoulo:	 Olmealám
ARO, MARINI	 11).0.0,U.A y O.

Plano: ANEXO I

drián P	 0
Prosecret o LegIslativo

Coneolo	 Iberante de Ushur;

Las Islas alvinas, Georgiasy Sandwich del Sur, sony serán Arge tinas

Pechol

Concejo Denberante
de la Ciudad de gishuaia

Legajo 311
Coecejo Delklanniteo del 35 0 Aniversario de la Gesta de Malvinas:

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y stempre".

ES COPIA RE DE

32NAL

1-árcz
Legajo 3115

oncejo Dellber4orp ANEXO I. 	
ORDENANZA MUNICIPAL N°



0.111~17.1,Ert1-:,- 	 •

_
, INIcIO

B. ASUNTOS :NTR:AID'OS
ORDEN DEL DÍA

D Sistema de control y sec X 	 1003.pdf	 X	 cornision-5,php	 Archivos ./Audiencias
— D X

_ 

C Q www.concejoushuaia.comldetaile noticiaphp?recordID=939

I	 , d ia-ertattawtre

Concejo Deliberante de

eltiA .DEBAT.E1'w

‹,„1	 Autoridades	 Movimiento PoPular Fuectuino 	 Unión Cívica Radical 
Administradón	 Partido Justiciallsta 

	
Partido Social Patagónico

Ama Lectislativa	 Frente para la Victoria	 Partido Propuesta Repúblicana

411iNOTICIA COMPLETA

EL CONCEJO CONVOCA A AUDIENCIA PUBLICA
21/1112017 Pubhcado por: administrador

El Concejo Deliberante informa que se realizará Audiencia Pública conforme el
mecanismo de Doble Lectura el día viernes 24 de noviembre de 2017 a las 13:00
horas en la Sala de Comisiones del Concejo Deliberante sita en Gobernador Paz y
Piedrabuena, a efectos de tratar los siguientes asuntos:
1364/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatrocientos
setenta y cinco metros cuadrados (475 m2) de la calle Don Vicente Martínez para
ser incorporada a las parcelas del macizo 4E, sección 0, siendo afectada a uso
residencial;
1362/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de quinientos

cincuenta y ocho metros cuadrados (558 m2) de la calle Cabo Segundo Jorge Eduardo Lopéz, para ser incorporada a la parcela
denominada catastralmente corno sección O, macizo 3A, parcela 4;
1361/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de ochocientos cincuenta metros cuadrados (850 n12) de la calle
Don Vicente Martínez, para ser incorporada a las parcelas del macizo 4F, sección O, siendo afectada para uso residencial;
1359/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatrocientos metros cuadrados (400 rn2) de las calles
Teodoro Vargas y España, para ser incorporada al macizo 3E, de la sección 0, siendo afectada al uso residencial.

Preside: Concejal .luan Carlos Pino

—Noviembre lr 	 '2017Y 1

Vier 

3 L.:1,,,

;.,..:	 -Lun Mart Mierc Juev le.0

l 2

7 8 9	 ' 10 .n.

13 14 15 16 17
20 21 22 23- 24

27 28 29 30



'

Diario Prensa 15
211=77.11Z9117=7=7MraZZ

celo
libranté

;41,01.

EL CONCEJO CONVOCA A
AUDIENCIA PUBLICA

El Concejo Deliberante informa que se realizará Audiencia Pública conforme
el meca nismo de Doble Lectura el día viernes 24 de noviembre de 2017 a
las 13:00 horas en la Sala de Comisiones del Concejo Deliberante sita en
Gobernador Paz y Piedrabuena, a efectos de tratar los siguientes asuntos:
1364/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatro-
cientos setenta y cinco metros cuadrados (475 m2) de la calle Don Vicente
Martínez para ser incorporada a las parcelas del macizo 4E, sección 0, siendo
afectada a uso residencia I;

1362/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de quinientos
cincuenta y ocho metros cuadrados (558 m2) de la calle Cabo Segundo Jorge
Eduardo Lopéz, para ser incorporada a la parcela denominada catastralmente
como sección 0, macizo 3A, parcela 4;
1361/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de ochocien-
tos cincuenta metros cuadrados (850 m2) de la calle Don Vicente Martínez,
para ser incorporada a las parcelas del macizo 4F, sección 0, siendo afectada
para uso residencial;

1359/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatro-
cientos metros cuadrados (400 m2) de las calles Teodoro Vargas y'España,
para ser incorporada al macizo 3E, de la sección 0, siendo afectada al uso
residencial.

Preside: Conceja I Juan Carlos Pino

PROYECTOS INMOBILEARIOS

DESARROLLOS - INVERSIONES - ODRAS

09 /2 P1S

02901425248/290158.331

PROYECTOSMOBILIARIOS.

Legajo 3115

Jueves 23 de noviembre de 2017
	 Concejo Denberante

Urquiza y el legislador
Pablo Villegas por telé-
fono para invitarlos pero
evidentemente decidieron
no venir, por lo que no
pueden decir es que no
fueron convocados por-
que yo mismo los llamé".
"Si hay una decisión polí-
tica del MPF de no parti-
cipar están en su derecho,
pero es una decisión de
ellos porque nosotros
desde el Ejecutivo los con-
vocamos a todos" ratificó
el Jefe de Gabinete.
El Ministro precisó que a
la reunión fue realizada
el pasado viernes 17 con-
currieron los legisladores
Federico Billota, Daniel
Harrington, Noelia Ca-
rrasco, Daniel Furlan,
Ricardo Romano, Pablo
Blanco, Liliana Martínez
Allende yOscar Rubinos, y

que participaron tambien
la propia Gobernadora
Bertone, el secretario
general Javier Eposto,
el mmistro de Economía
José Labroca, el secreta-
rio de Presupuesto Diego
Pascuas, el presidente de
AREF Luis Capellano y él
mismo como Jefe de Ga-
binete. También comentó
que hubo tres legisladoras
oficialistas que no pudie-
ron concurrir y avisaron
previamente.
En diálogo con la prensa,
Gorbacz defendió tam-
bién el consenso fiscal
firmado por la goberna-
dora Rosana Bertone el 16
de octubre pasado con el
resto de los gobernadores
yel gobierno nacional, se-
ñalando que "eso nos da la
tranquilidad de preservar
los puestos de trabajo en

la industria y en la admi-
nistración pública".
El funcionario detalló que
"se logró evitar un fallo
de la Corte Suprema por
el Fondo del Conurbano
que nos hubiera quitado
casi mil millones de pesos
el próximo año y también
frenamos una pérdida de
recursos correspondiente
al Fideicomiso Austral de
600 millones".
Consultado sobre la pro-
vincia que se viene a partir
del consenso fiscal, Gor-
bacz planteó que"vamos a
tener que acelerar el pro-
ceso de ordenamiento del
Estado porque debemos
brindar mejores servicios
sin aumentar vacantes, y
también vamos a tener
que ser más eficientes en
la industria para recu-
perar la competitividad
que se irá perdiendo a
medida que se reduzcan
los impuestos internos
a productos fabricados
fuera de Tierra del Fuego".
"Seguimos creyendo que
se puede trabajar en
conjunto más allá de las
diferencias políticas, pero
está visto que algunos
prefieren seguir haciendo
especulación política en
lugar de pensar en el bien
común", finalizó Gorbacz.



Oficina ComercialLATITUD	 Gdor. Delcqui Esq. Onas
Ushuaia TDF

" "	 "	 •••	 Tel.: 54 2901 - 430152
Mall: latitudp rop iedades@speedy.com.ar I Wels: www.latiludpropiedades.com.ar

VENTAS:
CASAS Y DEPARTAMENTOS

• GRAN OPORTUNIDAD!!! SE
VENDECASA EN H. MAGALLANES
AL 2031. APTA PARA CREDITO
HIPOTECARIO.
• ULTIMAS UNIDADES!!! Venta de
pozo Edificio MARINAS TOWER.
Ubicado en 12 de octubre esq. Cabo
Moyano en la cludad de Ushuaia.
• ULTIMAS UNIDADES!!! Venta de
pozo Cornplejo Residencial MIRA-
DORES DEL BEAGLE. Ubicado a
5'del cenlo de Ushuaia, cercano a
Paseo del Fuego Shopping Center y
al supermercado La Anonima.
• CASA EN VENTA ubicada en
calle Gdor. Valdez al 900, excelente
ubicación,cuenta con 139 mts. APTA
CREDITO HIPOTECARIO.
• CASA EN VENTA ubicada en
calle Arturo Coronado, excelente
ubicación,cuenta con 239 mts.APTA
CREDITO HIPOTECARIO.
• Compleiodeviviendas enAllosde
Oshowia. Todas las unidades poseen
espectacularvista al Canal Beagle y
a la Ciudad de Ushuaia.
• Departamentos en reventa en el
emprendimiento denominado "TU-
REK BAHIA" en Altos de Oshowia
Ushuala. El mismo se comercializa
100% en pesos! Unidades Estudio
de 1 y 2 ambiente.
• Consulte por rnáspropiedadesh!!!

LOTES

• LANZAMIENTODE MAGNIFICO
LOTEO!!! COSTA SUSANA da la
oportunidad de construir en un en-
lornorodeado de verde, con la mejor
vista al Canal Beagle, y la natura-
leza a su alrededor. Se desarrolla
sobre la ladera del Monte Susana,
en forma de toslolesaterrazadosen
3 niveles en pendiente, permitiendo
que todos tengan franca vista al
paisaje.

• Magnifico lote ubicadoen el Barrio
Residencial La Loma. El mismo se
emplaza camino a /a Villa Hotelera
de la zona Sur de Ushuaia, Sus
dimensiones son de 1070 metros
cuadrados. Como valor agregado
el mismo posee muy buena vista a
las Montañas, al valle del Rio Pipo
y al Canal de Beagle. Excelente
oportunidad de Inversión!
• Lotes en venta ubicados en el Te-
rrazas del Fin del Mundo desde 600
mts2.Enadelante.Consulle Precios.
• Consulte por más lolesuill

ALCWILERES
DPTO. MONOAMBIENTE

• Mono Ambiente Soberania Na-
cional al 2700. Valor de locación
$8.000.- Consúltenos!
• Mono Ambiente Kuanip al 1311
3° Piso. Valor de locación $6 000.-
Consúltenos!
• Mono Ambiente Int. Olmo al 672.
Valor de locación $6.000.- Con-
súltenos!

UNIDADES DE ,1 2 Y 3
HABITACIONES

• Departamentode 1 Hab. en Peron
Sur 136 2° Piso. Valor de locación
$10.500.- Consúltenosl
• Departamentode 1 Ha b.en Kuanip
1311. Valor de locación $8.000.-
Consúltenos!
• Departamento de 1 Hab. en Alem
1757 1° Piso. Valor de locación
$8.000.- Consúltenos!
• Departarnentode 1 Hab. Magalla-
nes 292 3° Piso. Valor de locación
$21.000.- Consúltenosi

LOCAL COM ERCIAL

• Local Comercia I M aga Ilanes
1590. Valor de locación $13,000.-
Consúltenos!
• Local Comercial Alem 832. Valor
de locación $17.000.- Consúltenos!

El pasado domingo, ve-
cinos del barrio Kaupen
concurrieron durante
toda la tarde a la jornada
denominada "MiBarrio es
UnaPinturita"organizada
por el Espacio de Concer-
tación Social en el Centro
Vecinal.
La convocatoria al taller
de arte infantil que se
realiza endistintos puntos
de la ciudad de manera
abierta a niños de todas

las edades y sus familias,
contó enestaoportunidad
con la posibilidad de que
los vecinos retiraran ropa
del ropero comunitario
móvil implementado por
ECoS.
El concejal Silvio Bocchic-
chio, máximo referente
de la agrupación política,
agradeció "a la comisión
directiva del barrio ya los
vecinos que se acercaron"
a compartir la tarde "a

pesar de que el clima no
era el mejor; los niños y
nirias tuvieron la oportu-
nidad de realizar juegos,
dibujos y compartir entre
todos una merienda".
Asimismo, el presidente
de ECoS valoró "la inicia-
tiva desumar al programa
de arte infantil, el ropero
comunitario para tras-
ladarlo a los barrios de
Ushuaia que permite acer-
car esta herramienta a los

vecinos", e invitó además
a quienes lo requieran "a
acercarse a nuestra sede
de lunes a viernes de 10
a 16 hs a retirar ropa en
caso de que lo necesiten".
Estuvieron presentes
durante las actividades
miembros de la comisión
directiva del barrio Kau-
pen, como así también
los equipos de cultura y
despliegue territorial de
ECoS.

11nn••••••n•nnn•

USHUMA
MUNICIPALIDAD

COMUNICADO:
LA MUNICIPALIDAD DE USHUAIA LLAMA A LICI-
TACIÓN PUBLICA N° 18/2017, REFERENTE A LA
ADQUISICIÓN DE PINTURA NECESARIA PARA
DIVERSOS TIPOS DE TRABAJOS A EJECUTARSE
EN LA VÍA PÚBLICA.

FECHA DE APERTURA: 27 DE NOVIEMBRE DE 2017. -

HORA: 12:00. -

LUGAR DE APERTURA Y CONSULTAS DEL PLIEGO:
DIRECCION DE COMPRAS MAYORES Y MENORES
SECRETARIA DE ECONOMÍA Y FINANZAS - ARTURO
CORONADO N° 486 1° PISO - USHUAIA.

ADSQUISICION DEL PLIEGO: DIRECCIÓN GENE-
RAL DE RENTAS - SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y
FINANZAS - ARTURO CORONADO N° 486 PLANTA
BAJA - USHUAIA.-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRESCIENTOS
($300,00).-

USHUA1A, 14 DE NOVIEMBRE DE 2017.

EL CONCEJO CONVOCA A
AUDIENCIA PUBLICA

Miércoles 22 de noviembre de 2017 Legajo 3115

,
40,9IEDAD'~1§~, TALLER DE ARTE INFANTIL Y ROPERO COMUNITARIO MÓVIL

Vecinos del barrio Kaupén se sumaron a
la jornada "Mi Barrio es Una Pinturita"

El Concejo Deliberante informa que se realizará Audiencia Pública conforme
el mecanismo de Doble Lectura el día viernes 24 de noviembre de 2017 a
las 13:00 horas en la Sala de Comisiones del Concejo Deliberante sita en
Gobernador Paz y Piedra buena, a efectos de tratar los siguientes asuntos:
1364/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatro-
cientos setenta y cinco metros cuadrados (475 m2) de la calle Don Vicente
Martínez para ser incorporada a las parcelas def macizo 4E, sección 0, siendo
afectada a uso residencial;

1362/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de quinientos
cincuenta y ocho metros cuadrados (558 m2) de la calle Cabo Segundo Jorge
Edua rdo Lopéz, para ser incorporada a la parcela denominada catastralmente
corno sección 0, macizo 34, parcela 4;
1361/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de ochocien-
tos cincuenta metros cuadrados (850 m2) de la calle Don Vicente Martínez,
para ser incorporada a las parcelas del macizo 4F, sección 0, siendo afectada
para uso residencial;

1359/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatro-
cientos metros cuadrados (400 m2) de las calles Teodoro Vargas y España,
para ser incorporada al macizo 3E, de la sección 0, siendo afectada al uso
residencial.

Preside: Concejal Juan Carlos Pino



ACTUALIDAD
EL PROYECTO DE OBRA CUENTA CON UN

PRESUPUESTO OFICIAL DE MÁS DE CIEN MILLONES DE PESOS PARA
LA CONSTRUCCIÓN DE AULAS, CON UNA SUPERFICIE APROXIMADA
DE 3.500 M2, EN EL CAMPUS DE AV. HIPÓLITO YRIGOYEN 879.

la etapa de evaluación
de ofertas mediante el
trabajo de una comisión
evaluadora, integrada
por especialistas en las
disciplinas del derecho,
ciencias económica y ar-
quitectura.

ocasión se presentaron
dos ofertas: La empresa
Sudelco S.A. radicada en
la Provincia de Chubut y
asimismo la firma fue-
guina Ingeniería Austral
SRL. Se espera que en los
próximos días continúe

LES C

Viernes 24 de noviembre de 2017
/	 th 1

k: .1,11t12.1 .

r rladDidiZZymte

USRUAIA

UNTDF: Abrieron sobres de
licitación para la construcción
de un nuevo edificio en Ushuaia

EL CONCEJO CONVOCA A
AUDIENCIA PUBLICA

El Concejo Deliberante informa que se realizará Audiencia Pública conforme
el mecanismo de Doble Lectura el día viernes 24 de noviembre de 2017 a
las 13:00 horas en la Sala de Comisiones del Concejo Deliberante sita en
Gobernador Paz y Piedrabuena, a efectos de tratar los siguientes asuntos:
1364/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatro-
cientos setenta y cinco metros cuadrados (475 m2) de la calle Don Vicente
Martínez para ser incorporada a las parcelas del macizo 4E, sección 0, siendo
afectada a uso residencial;
1362/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de quinientos
cincuenta y ocho metros cuadrados (558 m2) de la calle Cabo Segundo Jorge
Eduardo Lopéz, para serincorporada a la parcela denominada catastralmente
como sección 0, macizo 3A, parcela 4;
1361/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de ochocien-
tos cincuenta metros cuadrados (850 m2) de la calle Don Vicente Martínez,
para ser incorporada a las parcelas del macizo 4F, sección 0, siendo afectada
para uso residencial;
1359/17 desafectar del uso público una superficie aproximada de cuatro-
cientos metros cuadrados (400 m2) de las calles Teodoro Vargas y España,
para ser incorporada al macizo 3E, de la sección 0, siendo afectada al uso
residencial.

Preside: Concejal Juan Carlos Pino

La Universidad Nacio-
nal de Tierra del Fuego
(UNTDF) a través de sus
áreas administrativas
realizó este miércoles el
acto apertura de sobres
correspondientes a la
Licitación Pública In-
ternacional N°2 para la
construcción de nuevo
edificio en el campus de
Av. Hipólito Yrigoyen 879
de Ushuaia.
El proyecto incluye un
presupuesto oficial que
ronda los $ 105 millones
de pesos, con una super-
ficie a construir de 3.500
m2, aproximadamente,
que será destinada a edi-
ficar aulas para cubrir la
demanda de espacios que
actualmente existe para
el dictado de clases en la
capital fueguina.
Cabe destacar que, en esta

	  Diario Prensa 17

Para una huona cudad, ui buen Conceju

750.000 PROYECTOS INMOBILIARIOS 5.111

DESARROLLOS - INVERSIONES - 03RAS

EXCELENTE UOICACiON

IÑOEPENDENCIA Y FRANCISal TQR
DEPARTAMENTO PIONQAMBIENTE

AV. ALEM 1509. /2 PLIO

:

02901 425248 / 2901 58 .3313

PR0YECTOSINM091LIARI0S.VEWTMGMAIL.CO1	 ltíh:



Coneejo Defiberante
de fa Ciuda de Vshuaia

"2017, ario del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".

Marcoc	 *

	

legajo 3	 ACTA

	

COnceio ock	 nts,

AUDIENCIA PÚBLICA
24 DE NOVIEMBRE DE 2017

En la ciudad de Ushuaia, a los 24 días del mes de noviembre del año 2017,

siendo la hora 13:00, se da inicio, en las instalaciones de la Sala de

Comisiones del Concejo Deliberante, a la Audiencia Pública en el marco de lo

establecido en la Carta Orgánica Municipal y reglamentado mediante el

Decreto C.D. 009/2009 y modificatorio, prevista para el día de la fecha con la

presidencia a cargo del concejal Juan Carlos PINO, con la secretaría a cargo

del agente Marcos MEYER y con el objeto de poner a consideración las

ordenanzas sancionadas en Primera Lectura en la Octava Sesión Ordinaria

de fecha 25 octubre de 2017, ingresadas mediante asuntos:

- 1364/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada

de cuatrocientos setenta y cinco metros cuadrados (475 m2) de la calle Don

Vicente Martínez para ser incorporada a las parcelas del macizo 4E, sección

0, siendo afectada a uso residencial (Expediente DU 7220/2017);

- 1362/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada

de quinientos cincuenta y ocho metros cuadrados (558 m2) de la calle Cabo

Segundo Jorge Eduardo López, para ser incorporada a la parcela

denominada catastralmente como sección 0, macizo 3A, parcela 4

(Expediente DU 6999/2017);

r- 1361/2017 referente a desafectar del uso público una superficie aproximada

de ochocientos cincuenta metros cuadrados (850 m2) de la calle Don Vicente

artínez, para ser incorporada a las parcelas del macizo 4F, sección 0,

ndo afe	 a para uso resi. - cia'l 'Expediente DU 5500/2017);

y Sandunch de Sur, sony serán Arzentinas"



Concejo Deliberante
de Ciudad de

EL

"2017, año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas:
or Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre".
§ PNALF

.114arcps Dileyar
sletiz;3252

Csolceje liberento

Es

Marca 's	 efrr
Logatje 325

Concejo Delle antp

- 1359/2017 referente a desafectar el uso público una superficie aproximada

de cuatrocientos metros cuadrados (400 m2) de las calles Teodoro Vargas y

España, para ser incorporada al Macizo 3E, de la sección 0, siendo afectada

al uso residencial (Expediente DU 7221/2017).

Se encuentran presentes el concejal Gastón AYALA, el jefe de programa

Héctor PALACIO. 	

Por los asuntos antes mencionados no se encuentran interesados presentes.-

El presidente deja constancia que se pueden realizar ponencias por escrito

hasta el día lunes 27 de noviembre del corriente a las 12:00 horas, las cuales

serán adjuntadas a la presente acta. 	

Siendo la hora 13:30, se da por finalizada la Audiencia Pública. Firman al pie

los presentes. 	

`Las Islas Malvinas, Geogias y Sandwich del Sur, sony serán Agentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

